
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 15.01.2026 r. 

 

 

DSK-IV.7243.31.2024 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych 

z eksploatacji (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2056 ze zm.), art. 180a pkt 1, art. 181 ust. 1 

pkt 4,  art. 183 ust. 1, art. 188 ust. 1, ust. 2, ust. 2a i ust. 2b oraz art. 376 pkt 2b ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 

ze zm.), art. 43 ust. 1 i ust. 2, art. 44 ust. 1, art. 45 ust. 4, ust. 5, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku Hydrostal Józef Woźniak Jacek Kuszyński 

Spółka Komandytowa z siedzibą przy ul. Marii Dąbrowskiej 8,62-500 Konin, reprezentowanej 

przez pełnomocnika – Marka Benedykcińskiego 

 

 

ORZEKAM 

 

 

Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań 

przewidzianych dla zezwolenia na zbieranie odpadów i zezwolenia na przetwarzanie odpadów, 

w związku z prowadzeniem stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji zlokalizowanej 

przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 

95/25 obręb Przydziałki, z zachowaniem następujących warunków: 

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) i numer REGON posiadacza odpadów:  

NIP: 6651000607 

REGON: 310170535 

 

2. Warunki pozwolenia na wytwarzanie odpadów 
2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania, ich podstawowy skład chemiczny 

i właściwości  - stacja demontażu pojazdów i demontaż części samochodowych 

 

 

 

 



 

 

2 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny 
oraz właściwości odpadu 

Stacja demontażu pojazdów 

Odpady niebezpieczne 

1. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe 

5,00 Odpady składają się z: węglowodorów 
aromatycznych i alifatycznych, związków metali, 
siarki, fosforu, chloru, azotu, wody, baru, cynku, 
wanadu, ołowiu. Odpady posiadają właściwości 
łatwopalne. 
Odpady składają się z: bawełny, celulozy, dolomitu, 
węglowodorów alifatycznych  
i aromatycznych. Odpady posiadają właściwości 
łatwopalne. 
 

2. 15 02 02* Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nie ujęte 
w innych grupach), tkaniny 
do wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania robocze 
ochronne zanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi 
(np. PCB) 
 

2,50 Odpady składają się z: bibuły celulozowej, 
materiałów syntetycznych lub kompozytowych, 
które stanowią tworzywa sztuczne, zwykle 
w obudowie ze stali, zanieczyszczone 
węglowodorami. Odpady posiadają właściwości 
łatwopalne. 

3. 16 01 07* Filtry olejowe 2,00 Odpady składają się z: eteru glikoli, poliglikolu, 
dodatków uszlachetniających– antyutleniających, 
antykorozyjnych, środków smarowych oraz 
środków stabilizacji, związków kwarcu, tlenków 
żelaza, glinu, substancji organicznych. Posiadają 
właściwości łatwopalne, drażniące i szkodliwe. 

4. 16 01 13* Płyny hamulcowe 2,00 Odpady składają się z: ołowiu, zawiązków ołowiu, 
kwasu siarkowego, polipropylenu, obudowy z 
tworzywa sztucznego. Odpady posiadają 
właściwości żrące. 

5. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 20,00 Odpady składają się z: ołowiu, zawiązków ołowiu, 
kwasu siarkowego, polipropylenu, obudowy z 
tworzywa sztucznego. Odpady posiadają 
właściwości żrące. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania 
(np. szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02 

1,50 Odpady składają się z: bawełny, celulozy, dolomitu. 
Odpady nie są łatwopalne. 

2. 16 01 03 Zużyte opony 50,00 Odpady składają się z:  kauczuku (guma), kordu 
wykonanego z poliamidu, poliestru, stali, wiskozy 
lub włókna szklanego. Odpady charakteryzują się 
brakiem odporności na wysoką temperaturę, są 
nieprzepuszczalne dla wody i bardzo mało 
przepuszczalne dla gazów. 

3. 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż 
wymienione w 16 01 11 

2,50 Odpady składają się z: żywicy wiążącej kauczuk, 
grafitu, cynku, miedzi, mosiądzu, brązu, tlenku 
glinu, barytu, kredy, piasku cyrkonowego. Odpady 
są odporne na wysoką temperaturę. 

4. 16 01 15 Płyny zapobiegające zamarzaniu 
inne niż wymienione w 16 01 14 

1,80 Odpady składają się z: mieszaniny soli sodowych 
i estrów kwasów organicznych. Odpady 
charakteryzują się dużym ciepłem właściwym, 
wysoką temp. wrzenia i niską temp. krzepnięcia. 

5. 16 01 16 Zbiorniki na gaz skroplony 1,00 Odpady składają się z: cynku, miedzi, mosiądzu, 
brązu, gazu propan-butan. Odpad nie posiada 
właściwości wybuchowych. 



 

 

3 

6. 16 01 17 Metale żelazne 624,00 Odpady składają się z: żelaza, węgla, manganu, 
krzemu, chromu. Odpady charakteryzują się 
wysoką temp. topnienia. 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne 80,00 Odpady składają się z: miedzi, aluminium, cynku, 
mosiądzu, brązu, cyny, stali. Odpady 
charakteryzują się dużą plastycznością oraz wysoką 
temp. topnienia. 

8. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 54,00 Odpady składają się z: polipropylenu, polietylenu, 
PCV, polistyrenu. Odpady charakteryzują się 
wysoką odpornością na zmianę kształtu pod 
wpływem temp. 

9. 16 01 20 Szkło 15,40 Odpady składają się z: piasku kwarcowego, 
trójtlenku boru i glinu, pięciotlenku fosforu, 
dolomitu, wapnia, tlenku cynku, barwników. 
Odpady charakteryzują się słabym 
przewodnictwem. 
Odpady składają się z: PCV, polipropylenu, 
polistyrenu, włókna naturalnego, celulozy, 
kauczuku, krzemionki, skóry, drewna, 
akrylnitril-butadien -styrenu, poliamidu, 
poliwęglanu, poliuretanu, poliuretanu, politlenku 
fenylu. Odpady charakteryzują się elastycznością, 
niską temp. topnienia, są nierozpuszczalne w 
wysokich temp. 

10. 16 01 22 Inne nie wymienione elementy 
 

4,30 Odpady składają się z: PCV, polipropylenu, 
polistyrenu, włókna naturalnego, celulozy, 
kauczuku, krzemionki, skóry, drewna, 
akrylnitril-butadien -styrenu, poliamidu, 
poliwęglanu, poliuretanu, poliuretanu, politlenku 
fenylu. Odpady charakteryzują się elastycznością, 
niską temp. topnienia, są nierozpuszczalne w 
wysokich temp. 

11. 16 01 99 Inne nie wymienione odpady 7,00 

Demontaż części samochodowych 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 12 02 Metale żelazne 4,00 Odpady składają się z: żelaza, węgla, manganu, 
krzemu, chromu. Odpady charakteryzują się 
wysoką temperaturą topnienia. 

2. 19 12 03 Metale nieżelazne 2,00 Odpady składają się z : miedzi, aluminium, cynku, 
mosiądzu, brązu, cyny, stali. Odpady 
charakteryzują się wysoką temperaturą topnienia i 
dużą plastycznością. 

3. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 1,00 Odpady składają się z: polipropylenu, polistyrenu, 
PCV, polietylenu. Odpady charakteryzują się 
wysoką odpornością na zmianę kształtu. 

4. 19 12 05 Szkło 1,00 Odpady składają się z piasku kwarcowego, 
trójtlenku boru i glinu, pięciotlenku fosforu, 
dolomitu, wapnia, tlenku cynku, barwników. 
Odpady charakteryzują się słabym 
przewodnictwem. 

 

2.2. Rodzaj instalacji i prowadzonej działalności 

Niniejsze pozwolenie dotyczy instalacji stanowiącej zespół stacjonarnych urządzeń technicznych 

powiązanych technologicznie, służących do demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

– stacja demontażu pojazdów, a także przetwarzania odpadów będących odpadami części 

samochodowych osobowych usuniętych w trakcie naprawy. 

 

 



 

 

4 

2.3. Źródło wytwarzania odpadów 

Źródło wytwarzanych odpadów stanowią prace demontażowe wykonywane na terenie zakładu 

prowadzącego przetwarzanie pojazdów wycofanych z eksploatacji zaliczanych do kategorii M1, 

N1, L2e, a także przetwarzanie odpadów będących odpadami części samochodów osobowych 

usuniętych w trakcie naprawy. Powyższe prace wykonywane są na terenie stacji 

demontażu pojazdów zlokalizowanej przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 

2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb Przydziałki, do których tytuł prawny posiada 

Wnioskodawca. Teren zakładu jest ogrodzony oraz objęty stałym monitoringiem wizyjnym. 

 

2.4. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Zakład, stosuje następujące sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania 

ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko: 

− odpady przekazywane są do unieszkodliwiania lub odzysku tylko uprawnionym podmiotem,  

− odpady gromadzone są selektywnie zgodnie z właściwościami, składem chemicznym, co 

ogranicza negatywne oddziaływanie na środowisko i ludzi jak również pozwala ograniczyć ich 

przestrzenny rozkład na placu magazynowania lub hali, 

− pracownicy są w przeszkoleni, posiadają niezbędne kwalifikacje i doświadczenie, 

− postępując odpadami olejowymi uwzględnia się warunki określone w przepisach w tym 

zakresie, 

− utrzymywanie porządku i czyszczenie terenu Zakładu,  

− sektory przyjmowania i magazynowania pojazdów, sektory usuwania z pojazdów elementów 

i substancji niebezpiecznych wyposażone są w system ujmowania odcieków, 

− prowadzenie właściwej gospodarki odpadami ze szczególnym uwzględnieniem sposobu 

magazynowania odpadów niebezpiecznych, 

− prace załadunkowe i wyładunkowe prowadzone są w sposób ograniczający 

rozprzestrzenianie się hałasu. 

 

2.5. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 

gospodarowania nimi 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsca i sposoby magazynowania 
wytwarzanych odpadów oraz dalszy 
sposób gospodarowania nimi 

Odpady niebezpieczne 

1. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i 
smarowe 

Odpady są magazynowane na placu nr 7 
pod zadaszeniem (wiata), w oznakowanych 
szczelnych pojemnikach (beczkach) 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 



 

 

5 

2. 15 02 02* Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nie ujęte 
w innych grupach), tkaniny 
do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 
robocze ochronne zanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B6) 
w oznakowanych workach typu big-bag, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

3. 16 01 07* Filtry olejowe Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B6) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

4. 16 01 13* Płyny hamulcowe Odpady są magazynowane na placu nr 7 
pod zadaszeniem (wiata), w oznakowanych 
szczelnych pojemnikach (beczkach) 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

5. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B4) 
w oznakowanych pojemnikach (beczkach), 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B6) 
w oznakowanych workach typu big-bag, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

2. 16 01 03 Zużyte opony Odpady są magazynowane na placu nr 2, 
w oznakowanych kontenerach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 



 

 

6 

3. 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż wymienione 
w 16 01 11 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B6) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

4. 16 01 15 Płyny zapobiegające zamarzaniu inne niż 
wymienione w 16 01 14 

Odpady są magazynowane na placu nr 7 
pod zadaszeniem (wiata), w oznakowanych 
szczelnych pojemnikach (beczkach), 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

5. 16 01 16 Zbiorniki na gaz skroplony Odpady są magazynowane na placu nr 8 
pod zadaszeniem (wiata), w oznakowanych 
szczelnych pojemnikach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania 
uprawnionym podmiotom. 

6. 16 01 17 Metale żelazne Odpady są magazynowane na placu nr 6, 
w oznakowanych kontenerach, ustawionych 
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania 
uprawnionym podmiotom. 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne Odpady magazynowane luzem na placu 
nr 6, w oznaczonych kontenerach, 
ustawionych na utwardzonej powierzchni, 
oraz w hali magazynowej – budynek B2 
w wydzielonych miejscu w oznakowanych 
pojemnikach i big – bagach. Odpady 
przekazywane do odzysku uprawnionym 
podmiotom. 

8. 16 01 19 Tworzywa sztuczne Odpady magazynowane luzem na placu 
nr 1, w wyznaczonych i oznaczonych 
boksach, na utwardzonej powierzchni,  
zabezpieczonej przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku uprawnionym 
podmiotom. 

9. 16 01 20 Szkło Odpady są magazynowane na placu nr 6, 
w oznakowanych kontenerach, ustawionych 
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania 
uprawnionym podmiotom. 



 

 

7 

10. 16 01 22 Inne nie wymienione elementy Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B6) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

11. 16 01 99 Inne nie wymienione odpady Odpady magazynowane luzem na placu 
nr 1, w wyznaczonych i oznaczonych 
boksach, na utwardzonej powierzchni,  
zabezpieczonej przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku uprawnionym 
podmiotom. 

12. 19 12 02 Metale żelazne Odpady są magazynowane na placu nr 6, 
w stosach, na utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

13. 19 12 03 Metale nieżelazne Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B2) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

14. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma Odpady są magazynowane na placu nr 1, 
w stosach, na utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. Odpady 
przekazywane do odzysku lub 
unieszkodliwiania uprawnionym 
podmiotom. 

15. 19 12 05 Szkło Odpady są magazynowane na placu nr 8, 
w oznaczonych pojemnikach, ustawionych 
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. Odpady przekazywane do 
odzysku lub unieszkodliwiania 
uprawnionym podmiotom. 

 

2.5.1. Odpady należy magazynować selektywnie zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska 

oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości 

chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz zagrożenia, które mogą powodować 

te odpady, a także zgodnie z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej. Miejsca magazynowania 

odpadów oraz pojemniki/big -bagi/kontenery/beczki do magazynowania odpadów, należy 

odpowiednio opisać oraz oznakować. Odpady należy zabezpieczyć przed dostępem osób 

trzecich oraz przed działaniem czynników atmosferycznych. Należy przestrzegać przepisów 

dotyczących czasu związanego z magazynowaniem odpadów. Wytwarzane odpady należy 



 

 

8 

przekazywać do dalszego zagospodarowania z uwzględnieniem hierarchii postępowania 

z odpadami. 
 

2.5.2. Oleje odpadowe należy magazynować zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 

 

2.6.  Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia na wytwarzanie odpadów: 10 lat, 

tj. od dnia 15.01.2026 r. do dnia 15.01.2036 r. 

 

3. Warunki zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

  3.1. Rodzaje oraz ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania – odzysku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość Mg/rok 

Stacja demontażu pojazdów 

1. 16 01 04* Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy 773,00 

2. 16 01 06 Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy niezawierające cieczy i 

innych niebezpiecznych elementów 

100,00 

Demontaż części samochodowych 

1. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 8,00 

 

3.2. Rodzaje i ilości odpadów  powstających w wyniku przetwarzania 

W wyniku przetwarzania odpadów metodą odzysku R13 nie są wytwarzane odpady. Odpady 

niebezpieczne i inne niż niebezpieczne z podgrupy: 13 02, 15 02, 16 01, 16 06, 19 12, których 

rodzaje i ilości zostały określone w punkcie 2.1. niniejszej decyzji powstają w wyniku 

przetwarzania odpadów metodą odzysku R12. 

 

3.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów 

R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych 

w R1-R11. 

R13 – magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R12. 

 

       3.4. Moc przerobowa instalacji 

       a. Ogólna zdolność przerobowa instalacji w procesie R12 w ciągu roku wynosi 881,00 Mg. 

b. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych w procesie R13 nie 

 przekroczy 50 Mg. 

       3.5. Opis procesu technologicznego odzysku odpadów 

  3.5.1. Opis procesu technologicznego odzysku odpadów dla stacji demontażu 

  pojazdów 

a. Odzysk odpadów w procesie R13 odbywa się poprzez: 

− przyjęcie odpadów, 

− magazynowanie odpadów, 

− przekazanie odpadów do sektora demontażu. 



 

 

9 

b. Odzysk odpadów w procesie  R12 odbywa się poprzez: 

− usuwanie z pojazdu płynów eksploatacyjnych i elementów niebezpiecznych, 

− demontaż szczegółowy, 

− kierowanie wymontowanych części przeznaczonych do dalszego użytku do sektora 

magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów i części nadających się do 

późniejszego użycia oraz kierowanie odpadów pochodzących z demontażu do sektorów 

magazynowania odpadów, 

− magazynowanie wytworzonych odpadów i części nadających się do ponownego użycia, 

− sprzedaż części i przedmiotów nadających się do ponownego użytku, 

− przekazanie wytworzonych odpadów uprawnionym podmiotom. 

 

3.5.2. Opis procesu technologicznego odzysku odpadów dla demontażu części samochodowych 

a. Odzysk odpadów w procesie R13 odbywa się poprzez: 

− przyjęcie odpadów, 

− magazynowanie odpadów,  

− przekazanie odpadów do sektora demontażu. 

a. Odzysk odpadów w procesie R12 odbywa się poprzez: 

− demontaż części na poszczególne rodzaje odpadów, 

− skierowanie odpadów pochodzących z przetwarzania części do odpowiednich sektorów 
magazynowania odpadów i przekazanie uprawnionym podmiotom do dalszego 
przetwarzania i przekazywanie ich do dalszego zagospodarowania uprawnionym 
podmiotom. 

 
   3.6. Magazynowanie odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

   3.6.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

Stacja demontażu pojazdów 

1. 16 01 04* Zużyte lub nienadające się do 
użytkowania pojazdy 

Odpady magazynowane są luzem na utwardzonej, 
szczelnej powierzchni placu nr 1, wyposażonej 
w system ujmowania ścieków przemysłowych 
w sektorze magazynowania pojazdów (dz. o nr 
ewid. 95/8, 95/25). 

2. 16 01 06 Zużyte lub nienadające się do 
użytkowania pojazdy niezawierające 
cieczy i innych niebezpiecznych 
elementów 

Demontaż części samochodowych 

1. 16 01 22 Inne niewymienione elementy Odpady magazynowane są luzem na utwardzonej, 
szczelnej powierzchni placu nr 1, wyposażonej 
w system ujmowania ścieków przemysłowych 
w sektorze magazynowania pojazdów (dz. o nr 
ewid. 95/8, 95/25). 

 

 

 

 

 



 

 

10 

3.6.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Maksymalna masa 
poszczególnych rodzajów 
odpadów, która może być 
magazynowana w tym 
samym czasie [Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych rodzajów 
odpadów, która może być 
magazynowana 
w okresie roku [Mg/rok] 

1. 16 01 04* Zużyte lub nienadające się do 
użytkowania pojazdy 

20,00  773,00 

2. 16 01 06 Zużyte lub nienadające się do 
użytkowania pojazdy niezawierające 
cieczy i innych niebezpiecznych 
elementów 

15,00  100,00 

3. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 4,00  8,00 

Łączna masa magazynowanych odpadów 39,00  881,00 

      

      3.6.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 

wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów – 39,00  Mg. 

Największa masa odpadów niebezpiecznych, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie nie przekroczy 50 Mg. 

 

3.6.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub innego miejsca magazynowania odpadów – 51,50 Mg. 

Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych nie przekroczy 

50 Mg. 

 

3.7. Miejsce przetwarzania – odzysku odpadów 

Odpady poddawane są odzyskowi w instalacji – stacji demontażu pojazdów wycofanych 

z eksploatacji oraz części z demontażu części samochodowych, zlokalizowanej przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb 

Przydziałki, do których tytuł prawny posiada Wnioskodawca. Teren zakładu jest ogrodzony oraz 

objęty stałym monitoringiem wizyjnym. 
 

3.8. Termin obowiązywania niniejszej decyzji w zakresie zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów: 10 lat, tj. od dnia 15.01.2026 r. do dnia 15.01.2036 r. 

 

4. Warunki zezwolenia na zbieranie odpadów 

 

4.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do zbierania oraz warunki  magazynowania 

odpadów 

 



 

 

11 

a. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do zbierania oraz miejsce i sposób ich 

magazynowania 

L.p. Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

Odpady niebezpieczne 

1. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe Odpady są magazynowane na placu nr 7 
pod zadaszeniem (wiata), 
w oznakowanych szczelnych pojemnikach 
(beczkach), ustawionych na utwardzonym 
podłożu, zabezpieczone przed 
przedostawaniem się odpadów do 
środowiska.  

2. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku B4) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska.  

2.  16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego 
stopów 

Odpady są magazynowane na 
wydzielonych miejscach placu nr 3, 4 ,6, 
w stosach i/lub pojemnikach 
i kontenerach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska.  

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 4 ,6 
luzem i/lub pojemnikach i kontenerach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynku 2) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

5. 15 01 04 Opakowania z metali Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 4 ,6 
luzem i/lub pojemnikach i kontenerach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

6. 16 01 03 Zużyte opony Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 2, 
w kontenerach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, wyposażonym 
w urządzenia gaśnicze. 

7. 16 01 17 Metale żelazne Odpady są magazynowane w 
wydzielonych miejscach placu nr 4 ,5, 6 
w stosach na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 2, nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach i/lub 
workach, big-bagach, oraz na placu nr 5 
w wydzielonym miejscu. 



 

 

12 

9. 16 01 19 Tworzywa sztuczne Odpady są magazynowane na placu nr 1, 
w wyznaczonych i oznakowanych boksach 
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

10. 16 01 20 Szkło Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 8 
w oznaczonych pojemnikach, ustawionych  
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

11. 16 01 22 Inne niewymienione elementy Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach i/lub 
workach, big-bagach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

12. 16 08 01 Zużyte katalizatory zawierające złoto, srebro, 
ren, rod, pallad, iryd lub platynę (z wyłączeniem 
16 08 07) 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 1) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

13. 16 08 03 Zużyte katalizatory zawierające metale 
przejściowe lub ich związki inne niż wymienione 
w 16 08 02 

Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 1) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

14. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 2 i nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

15. 17 04 02 Aluminium 

16. 17 04 03 Ołów 

17. 17 04 04 Cynk 

18. 17 04 05 Żelazo i stal Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 3, 4 ,6, 
luzem stosach i/lub pojemnikach i 
kontenerach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

19. 17 04 06 Cyna Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr B2) 
w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

20. 17 04 07 Mieszaniny metali Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 4 ,6, 
luzem oraz w hali magazynowej (budynek 
nr 2) w oznakowanych pojemnikach, 
ustawionych na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

21. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach i/lub 
workach, big-bagach, ustawionych na 



 

 

13 

utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

22. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione 
w 17 06 01 i 17 06 03 

Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 4 
w oznaczonym kontenerze, ustawionym 
na utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

23. 19 10 01 Odpady żelaza i stali Odpady są magazynowane 
w wydzielonych miejscach placu nr 4, nr 6 
luzem na utwardzonym podłożu, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się 
odpadów do środowiska. 

24. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach i/lub 
workach, big-bagach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

25. 19 12 02  Metale żelazne Odpady są magazynowane 
w wydzielonych oznakowanych miejscach 
placu nr 3, nr 4, nr 6 luzem w stosach i/lub 
pojemnikach i kontenerach na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

26. 19 12 03 Metale nieżelazne Odpady są magazynowane w hali 
magazynowej (budynek nr 5) 
w oznakowanych pojemnikach lub 
workach, big-bagach, ustawionych na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

27. 20 01 40 Metale Odpady są magazynowane 
w wydzielonych oznakowanych miejscach 
placu nr 4, nr 6, luzem w stosach na 
utwardzonym podłożu, zabezpieczone 
przed przedostawaniem się odpadów do 
środowiska. 

 

b. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

 

Lp. Kod 
odpadu  

Rodzaj odpadu Maksymalna masa 
poszczególnych 
rodzajów odpadów, 
która może być 
magazynowana 
w tym samym 
czasie[Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
rodzajów odpadów, 
która może być 
magazynowana 
w okresie roku [Mg] 

Odpady niebezpieczne 

1. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i 
smarowe 

1,50 20,00 

2. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 2,50 60,00 

3. 16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 1,00 2,00 



 

 

14 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz 
jego stopów 

30,0 600,00 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 30,0 120,00 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych 

2,50 50,00 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 0,40 1,00 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 15,0 210,00 

6. 16 01 03 Zużyte opony 5,50 200,00 

7. 16 01 17 Metale żelazne 20,00 200,00 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 10,00 30,00 

9. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 0,90 2,00 

10. 16 01 20 Szkło 0,90 2,00 

11. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 0,40 1,00 

12. 16 08 01 Zużyte katalizatory zawierające złoto, 
srebro, ren, rod, pallad, iryd lub platynę 
(z wyłączeniem 
16 08 07) 

0,20 0,50 

13. 16 08 03 Zużyte katalizatory zawierające metale 
przejściowe lub ich związki inne niż 
wymienione w 16 08 02 

0,20 0,50 

14. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 10,00 50,00 

15. 17 04 02 Aluminium 10,00 70,00 

16. 17 04 03 Ołów 1,00 5,00 

17. 17 04 04 Cynk 1,00 5,00 

18. 17 04 05 Żelazo i stal 800,00 7 000,00 

19. 17 04 06 Cyna 0,08 0,20 

20. 17 04 07 Mieszaniny metali 6,00 50,00 

21. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 30,00 40,00 

22. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione 
w 17 06 01 i 17 06 03 

15,00 100,00 

23. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 1,80 10,00 

24. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 0,80 2,00 

25. 19 12 02  Metale żelazne 30,00 2 500,00 

26. 19 12 03 Metale nieżelazne 0,30 2,00 

27. 20 01 40 Metale 10,00 200,00 

Maksymalna łączna masa magazynowanych odpadów 1 009,98 11 533,20 

 

c. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 
wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów – 1 009,98 Mg, w tym: 
Największa masa odpadów niebezpiecznych, które mogłyby być magazynowane w tym samym 
czasie nie przekroczy 50 Mg. 

d. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów – 1 110,50 Mg, w tym: 
e. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych nie przekroczy 

50 Mg. 

 

4.2. Miejsce zbierania odpadów. 

Miejscem prowadzenia działalności w zakresie zbierania odpadów jest teren instalacji – stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. Miejsce zbierania zlokalizowane jest 

przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin – dz. o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 

95/25 obręb Przydziałki, do których tytuł prawny posiada Wnioskodawca. 



 

 

15 

4.3. Metoda zbierania odpadów 

Zbieranie odpadów odbywa się poprzez odbiór odpadów dostarczonych przez podmioty 

gospodarcze oraz osoby fizyczne do miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. Odpady te 

są każdorazowo, podczas ich przyjęcia ważone i ewidencjonowane w systemie BDO, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarowania odpadami. Po zważeniu 

i zewidencjonowaniu odpadów rozładowywane do odpowiednio oznakowanych miejsc 

magazynowania, skąd po zgromadzeniu odpowiedniej partii transportowej przekazywane są 

innym podmiotom, posiadającym stosowne zezwolenia na ich zagospodarowanie, z 

uwzględnieniem hierarchii postępowania z odpadami. Magazynowanie odpadów należy 

prowadzić w taki sposób, aby nie doprowadzać do przepełnienia miejsc wyznaczonych na 

terenie Zakładu. 

 

4.4. Termin obowiązywania niniejszej decyzji w zakresie zbierania odpadów: 10 lat, tj. od dnia 
15.01.2026 r. do dnia 15.01.2036 r. 

 

5. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodne 

z „Operatem przeciwpożarowym zawierającym warunki ochrony przeciwpożarowej dla stacji 

i miejsca demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz zakładu zbierania i przetwarzania 

zażytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanych w Koninie przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, 62-510 Konin”, opracowanym w czerwcu 2024 r. przez rzeczoznawcę do spraw 

zabezpieczeń przeciwpożarowych załączonym do wniosku o udzielenie Wnioskodawcy 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla 

zezwolenia na zbieranie odpadów i przetwarzanie odpadów, w związku z prowadzeniem stacji 

demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, w szczególności: 

a. Teren instalacji podzielono na pięć stref pożarowych:  

1 – budynek magazynowy z zapleczem higienicznosanitarnym B5 oraz Plac magazynowy 

odpadów P2 (palnych),  

2 – budynek  stacji demontażu pojazdów B6 oraz plac magazynowy odpadów P1 (palnych 

i niepalnych),  

2a – plac magazynowania odpadów P7 (palnych),  

3 – budynek magazynowy z zapleczem socjalnym i obsługi klienta B1 z wyłączeniem 

pomieszczenia serwerowni,  

4 – budynek magazynowy metali kolorowych B2, budynek wagi B3 oraz budynek magazynowy 

akumulatorów B4.  

b. Gęstość obciążenia ogniowego dla strefy: 1 mieści się w granicach 500- 1000 MJ/m2; 2 mieści 

się w granicach 1000- 2000 MJ/m2, 2a wynosi powyżej 4000 MJ/m2,  3 nie przekracza 

500 MJ/m2, 4 mieści się w granicach 500- 1000 MJ/m2. 

c. W Zakładzie zostały spełnione wszystkie niezbędne i wymagane elementy zabezpieczenia 

przeciwpożarowego dla instalacji użytkowanych na terenie Zakładu.  

d. Na terenie instalacji nie przewiduje się stref oraz pomieszczeń zagrożonych wybuchem. 

e. Strefy pożarowe znajdujące się poza budynkami wyposażono w podręczny sprzęt gaśniczy 

według normatywu przewidującego jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) 

zawartego w gaśnicach na każde 300 m2 powierzchni strefy pożarowej, natomiast dla stref które 



 

 

16 

znajdują się w budynkach wyposażono w podręczny sprzęt gaśniczy według normatywu 

przewidującego jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) zawartego 

w gaśnicach na każde 300 m2 powierzchni strefy pożarowej powierzchni strefy pożarowej 

zakwalifikowanej do kategorii PM o gęstości obciążenia ogniowego poniżej 500 MJ/m3 oraz 

jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) zawartego w gaśnicach na każde 

100 m2 powierzchni strefy pożarowej PM o gęstości obciążenia ogniowego powyżej  

500 MJ/m2. Gaśnice umieszczono w miejscach widocznych i łatwo dostępnych. 

f. Wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości 20 dm3/s zapewniono z hydrantów 

o średnicy co njmniej DN 80. Zaopatrzenie powinno być realizowane z hydrantu zewnętrznego 

w odległości od 5 do 75 m od budynku. Sieć wodociągowa powinna zapewniać wydajność 

i ciśnienie przez co najmniej 2 godziny. Wydajność nominalna hydrantu zewnętrznego, przy 

ciśnieniu nominalnym 0,2 MPa mierzonym na zaworze hydrantowym podczas poboru wody, nie 

może być mniejsza niż 10 dm3/s dla hydrantów naziemnych DN 80. Wodę do zewnętrznego 

gaszenia pożaru zapewnia się z dwóch hydrantów zewnętrznych DN 80 usytuowanych przy 

ul. Marii Dąbrowskiej oraz na terenie sąsiedniej działki od strony południowej.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8.02.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Hydrostal 

Józef Woźniak Jacek Kuszyński Spółka Komandytowa z siedzibą przy ul. Marii Dąbrowskiej 8, 

62-500 Konin, reprezentowanej przez pełnomocnika – Marka Benedykcińskiego o wydanie 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla 

zezwolenia na zbieranie i zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania 

odpadów, w związku z prowadzeniem stacji demontażu pojazdów zlokalizowanej przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, Konin. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, właściwym 

organem w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec faktu, iż przedłożony wniosek nie spełniał wymagań formalnych, a przedłożona 

dokumentacja nie zawierała wyczerpujących informacji, tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę 

do usunięcia braków formalnych oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych w terminie 

90 dni od daty doręczenia wezwania. Wnioskodawca uzupełnił ww. wniosek w żądanym 

zakresie. Jednakże, tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień 

merytorycznych w terminie 30 dni od daty doręczenia wezwania.  

Pismem z dnia 21.10.2024 r. Wnioskodawca wystąpił o przedłużenie tego terminu do dnia 

31.01.2025 r. Wnioskodawca pismem z dnia 30.01.2025 r. uzupełnił ww. wniosek w żądanym 

zakresie, ponadto przedstawił kilkukrotnie dodatkowe wyjaśnienia w trakcie trwania 

postępowania. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 14.07.2025 r., 

zawiadomił Stronę o wszczęciu przedmiotowego postępowania.  

Uwzględniając zapis art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, pismami znak: DSK-IV.7243.31.2025 

z dnia 14.07.2025 r. oraz z dnia 22.09.2025 r. zwrócono się do Prezydenta Miasta Konina, 

z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Prezydent Miasta Konina  postanowieniem 

znak: OŚ.6234.6.2025 z dnia 29.07.2025 r. oraz  z dnia 31.10.2025 r. zaopiniował wniosek 



 

 

17 

pozytywnie, z zastrzeżeniami. Tutejszy Organ pismem z dnia 19.12.2025 r. wystąpił do 

Prezydenta Miasta Konina o jednoznaczne wskazanie, czy w okolicznościach rozpatrywanej 

sprawy działalność polegająca na prowadzeniu stacji demontażu jest sprzeczna 

z przepisem uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Konina, w części dotyczącej obszaru między rzeką Pową a ul. M. Dąbrowskiej. Prezydent Miasta 

Konina pismem znak: OŚ.6234.6.2025 z dnia 19.12.2025 r. stwierdził, że działalność polegająca 

na wytwarzaniu odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na 

przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku z prowadzeniem stacji demontażu pojazdów przez 

Hydrostal Józef Woźniak Jacek Kuszyński Spółka Komandytowa, zlokalizowana przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8 w Koninie, jest zgodna z ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  dla  działek o nr ewid. 2149, 95/21, 95/22, 95/8 ,95/3 oraz 95/25 obręb 

Przydziałki. 

Stosownie do art. 41 a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak: 

DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 14.07.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów, 

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, z udziałem 

pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Natomiast, 

zgodnie z art. 183c ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 41a ust. 1a i ust. 2 

ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – pismem znak: 

DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 14.07.2025 r. – skierował do Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Koninie wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności 

z warunkami ochrony przeciwpożarowej zawartymi w operacie przeciwpożarowym, a także 

w postanowieniu uzgadniającym te warunki. 

Po przeprowadzeniu kontroli Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koninie wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: MZ.5268.29.4.2024 z dnia 30.07.2025 r. 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 

ODI.7023.149.2025.ASZ z dnia 23.09.2025 r., wydał opinię pozytywną. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń, w postaci depozytu, w wysokości 

18 463,88 zł (słownie: osiemnaście tysięcy czterysta sześćdziesiąt trzy złote 88/100).  

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy 

o odpadach. 

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 16.10.2025 r., Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. 

Przedmiotowe pozwolenie udzielane jest Prowadzącemu instalację, w związku z kontynuacją 

działalności, co do której depozyt został już wpłacony, zatem Wnioskodawca nie był 

zobligowany do ponownej wpłaty depozytu. 

Pismem znak: DSK-IV.7243.31.2024 z dnia 21.11.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

powiadomił Stronę o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedstawienia swojego 

stanowiska w sprawie. We wskazanym terminie nie wniesiono uwag do postępowania.  



 

 

18 

Wniosek wraz z uzupełnieniami oraz zgromadzoną dokumentacją spełnia wymagania art. 184 

ust. 2 i ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 1-2 ustawy o odpadach. 

Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające, iż zgodnie art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach, 

magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca posiada tytuł 

prawny. Ponadto, do wniosku załączono decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

Prezydenta Miasta Konina znak: OŚ.6220.24.2023 z dnia 14.05.2024 r.  ustanawiającą 

środowiskowe uwarunkowania przedsięwzięcia polegającego na: zwiększeniu ilości i rodzajów 

przewidzianych do zbierania i magazynowania na terenie działek o nr ewidencyjnych 2149, 

95/21, 95/22, 95/8 ,95/3, 95/28, 95/27, 95/29  oraz 95/25 obręb Przydziałki w Koninie. 

W pozwoleniu określono numery NIP i Regon Posiadacza odpadów, ilości i rodzaje odpadów 

dopuszczonych do wytworzenia, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości, miejsca  

i sposoby magazynowania, sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów oraz gospodarowania 

odpadami, zgodnie z przedłożonym wnioskiem dla instalacji stacji demontażu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji, w związku z demontażem części samochodowych oraz zbieraniem 

odpadów.  

Zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy o odpadach, wydając pozwolenie na wytwarzanie odpadów, 

uwzględniono wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów 

dla instalacji stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Wnioskodawca prowadzi działalność polegającą na przetwarzaniu odpadów w procesie  

R12 - wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w R1 - R11 oraz R13 - magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1 - R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy 

odpadów), zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach. Stosowane procesy 

przetwarzania odpadów prowadzone będą w sposób zorganizowany oraz niestwarzający 

zagrożenia dla środowiska. 

W decyzji określono ilości i rodzaje odpadów dopuszczonych do przetwarzania, miejsce 

i dopuszczone metody przetwarzania, opis procesów technologicznych przetwarzania odpadów 

oraz miejsca i sposoby magazynowania odpadów, zgodnie z przedłożonym wnioskiem. 

Określono również maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów oraz największą 

masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

oraz w ciągu roku dla odpadów przetwarzanych i zbieranych.  

Miejsca magazynowania odpadów zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich. 

Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą  

o odpadach. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych nie 

przekroczy 50 Mg. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko. W postępowaniu z olejami odpadowymi, należy uwzględnić 

warunki określone w przepisach szczegółowych w tym zakresie.  

Postępując z odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełnia wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów 

wytwarzanych, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie.  



 

 

19 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego 

do wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej 

obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające wymagania dla zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów i zezwolenia na zbieranie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, 

może zostać cofnięte lub ograniczone bez odszkodowania, w przypadku eksploatacji instalacji 

z naruszeniem warunków pozwolenia, przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska lub ustawy 

o odpadach. 

Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny 

okres 10 lat zgodnie: z wnioskiem Strony, art. 188 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach.  

Podkreślić należy, że Wnioskodawca posiada pozwolenie na wytwarzanie odpadów 

z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie 

odpadów w związku z prowadzeniem stacji demontażu pojazdów, udzielone mocą decyzji 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7243.56.2014 z dnia 21.07.2014 r. 

ze zm., z terminem obowiązywania do dnia 20.07.2024 r. Pozwolenie zostało wydane na czas 

określony, jednak ze względu na regulacje szczególne art. 193 ust. 1c ustawy Prawo ochrony 

środowiska oraz art. 226a ust. 1 ustawy o odpadach, nie wygasło z uwagi na upływ 

ww. terminu. Wnioskodawca spełnił bowiem warunek przewidziany w przywołanych przepisach 

prawa, tj. złożył wniosek o wydania nowego pozwolenia, w terminie trzech miesięcy przed 

upływem okresu obowiązywania dotychczasowego pozwolenia. 

Zgodnie z art. 193 ust. 1d pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 226a ust. 2 pkt 1 

ustawy o odpadach, dotychczasowe pozwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku 

z prowadzeniem stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji przy przy ul. Marii 

Dąbrowskiej 8, 62-500 Konin, wygaśnie w dniu następującym po dniu, w którym niniejsze 

pozwolenie stanie się ostateczne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o  zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i  prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania  

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego).  



 

 

20 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy 

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej  

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 506 zł,  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1154 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział 

Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP S.A. nr konta 

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 

                                Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
                                                    Zastępca Dyrektora Departamentu 

                                                    Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
                                                                                                           podpis elektroniczny 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Marek Benedykciński-Pełnomocnik (eDoręczenia) 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna decyzji) 

3. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (eDoręczenia)  

 


